
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시농업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업농촌발전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 도시농업과

도시농업과 27,062,065 26,561,672 500,393

국 686,829 665,644 21,185

기 10,000 10,000 0

도 2,322,801 2,430,811 △108,010

조 300,000 300,000 0

시 23,742,435 23,155,217 587,218

농업경쟁력 강화 6,563,414 6,726,015 △162,601

국 686,279 665,094 21,185

기 10,000 10,000 0

도 2,277,101 2,387,911 △110,810

시 3,590,034 3,663,010 △72,976

농업농촌발전 462,291 468,919 △6,628

국 1,600 1,600 0

도 104,213 104,213 0

시 356,478 363,106 △6,628

농업기반 조성 82,360 88,988 △6,628

101 인건비 0 3,628 △3,628

04 기간제근로자등보수 0 3,628 △3,628

○부천연꽃단지 단시간근로자 인건비 0 3,106 △3,106

○부천연꽃단지 단시간근로자 생활임금 0 375 △375

○부천연꽃단지 단시간근로자 보험료 0 147 △147

― 산재보험 0 94 △94

― 고용보험 0 53 △53

0원

0원

0원

0원

206 재료비 1,000 4,000 △3,000

01 재료비 1,000 4,000 △3,000

○부천연꽃단지 운영 재료 구입 1,000 4,000 △3,0001,000,000원

농업소득 안정대책 3,820,312 3,790,210 30,102

국 178,845 178,845 0

도 1,542,399 1,542,368 31

시 2,099,068 2,068,997 30,071

농작물 재해 보험 102 0 102

도 31 0 31

시 71 0 71

307 민간이전 102 0 102

도 31 0 31

시 71 0 71

02 민간경상사업보조 102 0 102

○농작물재해보험 가입지원 102 0 102102,000원

도 31 0 31

시 71 0 71

전통식품 경쟁력강화 지원(국가직접지원) 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 0 30,000
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부서: 도시농업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업소득 안정대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○전통식품 경쟁력강화 지원(국가직접지원)

30,000 0 30,00030,000,000원

농업기술 보급 46,150 49,350 △3,200

국 5,800 5,800 0

도 4,380 4,380 0

시 35,970 39,170 △3,200

농업인 및 여성생활과학 기술교육 19,950 23,150 △3,200

201 일반운영비 14,400 17,600 △3,200

01 사무관리비 10,400 13,600 △3,200

○도시소비자 농촌문화 교육 강사료

4,800 8,000 △3,200160,000원*10개과정*3회

축산위생 2,234,661 2,417,536 △182,875

국 500,034 478,849 21,185

기 10,000 10,000 0

도 626,109 736,950 △110,841

시 1,098,518 1,191,737 △93,219

동물보호 사업 69,000 66,000 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○동물등록카드 발급기 구입 3,000 0 3,0003,000,000원

학교우유 급식지원사업 750,974 715,707 35,267

국 450,584 429,423 21,161

도 45,059 42,943 2,116

시 255,331 243,341 11,990

301 일반보상금 750,974 715,707 35,267

국 450,584 429,423 21,161

도 45,059 42,943 2,116

시 255,331 243,341 11,990

11 기타보상금 750,974 715,707 35,267

○초·중·고 학교우유급식 지원금

750,974 715,707 35,267750,974,000원

국 450,584 429,423 21,161

도 45,059 42,943 2,116

시 255,331 243,341 11,990

친환경 등 우수축산물 학교급식 지원사업 965,000 1,198,000 △233,000

도 482,500 599,000 △116,500

시 482,500 599,000 △116,500

301 일반보상금 965,000 1,198,000 △233,000

도 482,500 599,000 △116,500

시 482,500 599,000 △116,500

11 기타보상금 965,000 1,198,000 △233,000

○초,중,고 우수축산물 학교급식 지원금

965,000 1,198,000 △233,000965,000,000원

도 482,500 599,000 △116,500

시 482,500 599,000 △116,500
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부서: 도시농업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 축산위생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

양봉산업육성 20,720 17,470 3,250

도 3,426 2,451 975

시 17,294 15,019 2,275

402 민간자본이전 20,720 17,470 3,250

도 3,426 2,451 975

시 17,294 15,019 2,275

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,420 8,170 3,250

○양봉농가 양봉재료 구입지원 11,420 8,170 3,25011,420,000원

도 3,426 2,451 975

시 7,994 5,719 2,275

마필산업육성(학생승마체험) 91,060 82,500 8,560

국 37,500 37,500 0

도 16,068 13,500 2,568

시 37,492 31,500 5,992

301 일반보상금 91,060 82,500 8,560

국 37,500 37,500 0

도 16,068 13,500 2,568

시 37,492 31,500 5,992

11 기타보상금 91,060 82,500 8,560

○승마장 육성지원 8,560 0 8,5608,560,000원

도 2,568 0 2,568

시 5,992 0 5,992

소귀표부착비지원(축산물이력관리 지원) 48 0 48

국 24 0 24

시 24 0 24

301 일반보상금 48 0 48

국 24 0 24

시 24 0 24

11 기타보상금 48 0 48

○소귀표 부착비 지원 48 0 4848,000원

국 24 0 24

시 24 0 24

쾌적한 문화 휴식공간 조성 1,393,321 1,411,527 △18,206

국 550 550 0

도 42,900 42,900 0

조 300,000 300,000 0

시 1,049,871 1,068,077 △18,206

도시농업 활성화 1,393,321 1,411,527 △18,206

국 550 550 0

도 42,900 42,900 0

조 300,000 300,000 0

시 1,049,871 1,068,077 △18,206

도시농업육성 987,905 1,004,111 △16,206

도 30,000 30,000 0

시 957,905 974,111 △16,206

101 인건비 64,483 86,689 △22,206
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부서: 도시농업과

정책: 쾌적한 문화 휴식공간 조성

단위: 도시농업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 64,483 86,689 △22,206

○도시텃밭(3개소)관리 기간제근로자 인건비 40,064 57,766 △17,702

― 기본급 23,914 35,870 △11,956

― 주휴수당 5,694 8,541 △2,847

― 연차수당 1,139 1,709 △570

― 휴일수당 9,317 11,646 △2,329

○도시텃밭(3개소)관리 기간제근로자 생활임금 4,832 6,965 △2,133

― 기본급 2,883 4,325 △1,442

― 주휴수당 687 1,030 △343

― 연차수당 138 206 △68

― 휴일수당 1,124 1,404 △280

○도시텃밭(3개소) 기간제근로자 보험료 5,372 7,743 △2,371

― 국민연금 2,021 2,913 △892

― 건강보험 1,374 1,981 △607

― 노인장기요양보험 90 130 △40

― 고용보험 674 971 △297

― 산재보험 1,213 1,748 △535

6,470원*8시간*2명*21일*11월

6,470원*8시간*2명*5주*11월

6,470원*8시간*2명*11월

6,470원*1.5배*8시간*2명*60일

780원*8시간*2명*21일*11월

780원*8시간*2명*5주*11월

780원*8시간*2명*11월

780원*1.5배*8시간*2명*60일

44,896,000원*45/1,000

44,896,000원*30.6/1,000

1,374,000원*65.5/1,000

44,896,000원*15/1,000

44,896,000원*27/1,000

201 일반운영비 153,055 147,055 6,000

도 14,100 14,100 0

시 138,955 132,955 6,000

02 공공운영비 26,729 20,729 6,000

○ 여월청춘농장 버섯재배사 전기요금

6,000 0 6,000500,000원*3동*4월

원예 신기술 보급 육성 20,200 22,200 △2,000

206 재료비 15,000 17,000 △2,000

01 재료비 15,000 17,000 △2,000

○과수 돌발해충 방제재 구입

6,000 8,000 △2,000100,000원*10ha*6회

친환경 급식지원센터운영 18,155,526 18,152,726 2,800

도 2,800 0 2,800

시 18,152,726 18,152,726 0

친환경 급식센터 지원 18,155,526 18,152,726 2,800

도 2,800 0 2,800

시 18,152,726 18,152,726 0

식생활 개선교육 2,800 0 2,800

도 2,800 0 2,800

201 일반운영비 2,800 0 2,800

도 2,800 0 2,800

01 사무관리비 2,800 0 2,800

○식생활 개선교육 2,800 0 2,800200,000원*14회

도 2,800 0 2,800

행정운영경비(도시농업과) 255,033 271,404 △16,371
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부서: 도시농업과

정책: 행정운영경비(도시농업과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 197,567 213,938 △16,371

어린이동물원 운영 인력운영비 47,816 64,187 △16,371

101 인건비 47,816 64,187 △16,371

02 기타직보수 11,894 28,265 △16,371

○어린이동물원 관리 시간선택제임기제 인건비 10,621 24,978 △14,357

― 기본급 9,067 15,543 △6,476

― 가족수당 0 1,200 △1,200

― 자녀학비보조수당 0 4,000 △4,000

― 직급보조비 644 1,103 △459

― 정액급식비 910 1,560 △650

― 연가보상비 0 312 △312

― 초과근무수당 0 1,260 △1,260

○어린이동물원 관리 시간선택제임기제 보험료 1,273 3,287 △2,014

― 국민연금 478 1,236 △758

― 건강보험 326 841 △515

― 노인장기요양보험 22 56 △34

― 고용보험 160 412 △252

― 산재보험 287 742 △455

1,295,250원*1명*7월

0원

0원

105,000원*35/40*1명*7월

130,000원*1명*7월

0원

0원

10,621,000원*45/1,000

10,621,000원*30.6/1,000

326,000원*65.5/1,000

10,621,000원*15/1,000

10,621,000원*27/1,000

재무활동(도시농업과) 694,771 0 694,771

보전지출 694,771 0 694,771

반환금기타 694,771 0 694,771

802 반환금기타 694,771 0 694,771

01 국고보조금반환금 193,639 0 193,639

○쌀소득등보전직불제 624 0 624

○밭농업직불제 269 0 269

○친환경농업직접지불 201 0 201

○유기질비료 지원 3,232 0 3,232

○토양개량제 지원 193 0 193

○양곡관리경상보조 122 0 122

○쌀소득보전직불관리비 330 0 330

○차량무선인식장치 통신료 지원 1,453 0 1,453

○소귀표 부착비 지원 48 0 48

○학교우유급식지원사업 167,319 0 167,319

○어린이승마교실 운영지원 19,024 0 19,024

○가축전염병예방접종사업 7 0 7

○농업전문인력양성 13 0 13

○농작물병해충예찰방제사업 4 0 4

○FTA피해보전직불제 집행잔액 반납금

800 0 800

623,700원

268,700원

200,680원

3,232,000원

192,420원

122,000원

330,000원

1,452,550원

48,000원

167,318,460원

19,024,000원

6,960원

12,500원

3,350원

800,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 501,132 0 501,132
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부서: 도시농업과

정책: 재무활동(도시농업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농업인 고등학생자녀 학자금 지원 8 0 8

○우수품종 공급지원 1 0 1

○농기계종합보험지원 39 0 39

○농작물재해보험가입 100 0 100

○토양개량제 지원 43 0 43

○친환경우수농산물 학교급식 지원 20 0 20

○쌀소득등보전직불제 이자 70 0 70

○밭농업직불제 행정비 이자 6 0 6

○유기질비료 지원 이자 336 0 336

○토양개량제 지원 이자 21 0 21

○유기농업자재 지원 이자 7 0 7

○쌀소득보전직불관리비 이자 4 0 4

○친환경농산물 인증확대 이자 12 0 12

○우수품종 공급지원 이자 1 0 1

○농기계종합보험 지원 이자 3 0 3

○농작물재해보험가입 이자 1 0 1

○수리시설정비 이자 57 0 57

○경기미 생산지원 이자 16 0 16

○여성.노약자 농업용관리기 지원 이자

6 0 6

○친환경 우수농산물 학교급식 지원사업 이자

5,644 0 5,644

○농식품 수출경쟁력제고 사업 이자 54 0 54

○G마크 포장재 지원사업 이자 6 0 6

○유기동물처리사업 10 0 10

○초,중,고 우수축산물 학교급식지원사업

469,936 0 469,936

○학교우유급식지원사업 16,757 0 16,757

○어린이승마교실 지원 7,634 0 7,634

○가축전염병예방접종사업 8 0 8

○품목농업인연구회 학습활동지원 5 0 5

○4-H회원 과제교육 61 0 61

○병해충 긴급방제 예비비 지원사업 210 0 210

○새해농업인 실용교육 51 0 51

○FTA피해보전직불제 집행잔액 이자 반납금

5 0 5

7,560원

280원

38,620원

100,000원

42,300원

19,280원

69,070원

5,680원

335,270원

20,990원

6,680원

3,230원

11,540원

550원

2,500원

460원

56,280원

15,830원

5,520원

5,643,680원

53,390원

5,060원

9,330원

469,935,190원

16,756,120원

7,634,000원

7,290원

4,120원

60,600원

209,800원

51,000원

4,710원
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